30. Responderuntque Laban et Bathuel: A Domino egressus es sermo; non possumus extra placitum ejus quidquam aliud loqui tecum.

31. En Rebecca coram te est; tolle eam, et profiscere, et sit uxor filii domini tui, sicut locutus est Dominus.

32. Quod cum audisset puer Abraham, procedens adoravit in terram Dominum.

33. Prolativis vasis argenteis et aureis, ac vestibus, dedit Rebeca pro munere, fratribus quoque ejus et matre dona obtulit.

34. Initio convivio, vescentes pariter et libentes manusert ibi. Surgens autem mane, locutus est puer: Dimitte me, ut vadam ad dominum meum.

35. Responderuntque fratres ejus et mater: Maneat puer saltem decem dies apud nos, et postea proficeretur.

36. Nolite, ait, me retinere, quia Dominus direxit viam meam: dimittite me, ut pergam ad dominum meum.

37. Et dixerunt: Vocamus puellam, et quarauimus ipsius voluntatem.

38. Cumque vocata venisset, sciscitata sunt: Vis ire cum homine isto? Quae ait: Vadam.

39. Dimiserunt ergo eam, et nutricem illius, seruumque Abraham, et comites ejus,

40. Imprecantes prospera sorori sue, atque dicentes: Soror nostra es; crescas in mille millia, et possideas semum terrae portas inimicorum suorum.

41. Igitur Rebecca et puer illius, ascensis camelis, secuta sunt virum, qui festinus revertetur ad Iacobum suum.

42. En autem tempore deambulabat Isaac per viam quae dicitur ad puteum, cuius nomen est Viventis et videntis; habitat enim in terra austri abrustrum.

43. Et eis puerus fuerat ad meditandum in agro, in climata jam die: cumque elevasset oculos, vidi camelos venientes procum.

44. Rebecca quoque, conspecto Isaac, descendit de camelio,

45. Et ait ad puerum: Quis est ille homo qui venit per agrum in occursum nobis? Dixitque ei: Ipse est dominus meus. At illa tollens citio pallium, operuit se.

46. Servus autem cuncta que gesserat, narravit Isaiae.

47. Qui introdixit eam in tabernaculum Sarae matris sue, et accepit eam uxorem: et in tantum dilexit eam, ut dolorem, qui ex morte matris ejus acciderat, temperaret.

VERS. 1.—ERAT AUTEM ABRAHAM SENEX. Erat Abra-

48. Aussitôt me baissant profondément, j'ai adoré et bénii le Seigneur, le Dieu d'Abraham, mon maître, qui m'a conduit par le droit chemin, pour prendre la fille du frère de mon maître, et la donner pour femme à son fils.

49. C'est pourquoi si vous avez véritablement désiré d'obliger mon maître, dites-le moi: que si vous avez résolu autre chose, faites-le moi connaître, afin que j'aille chercher une fille ailleurs.

50. Laban et Bathuel répondirent: C'est Dieu qui parle en cette rencontre; nous ne pouvons vous dire autre chose que ce qui paraît conforme à sa volonté.